bant aliqui recentiores suprà citati.n.
87.versic. Ea tamen: In qua specie pro
Dec. probauimus suprà.n.88. verius &
receptius videri, vt feudum tuncom-
ninò de familia dicatur, quo retento
necessariò sequitur (iuxta proximā di-
stinctionē receptam) hæredem facto
inuentario admittendum contra alie-
nationem & factum defuncti. Et ego
Decij opinionem verissimam puto,
non tam ex suis fundamētis, quam ex
alijs infrà adducendis: eandemq; op-
inionem magis communem puto, li-
cet aliqui Decio contradicant, quos se-
qui videtur D. Couarru.d.cap.18.col.
6. In quo mirè variant nouiores, & cō-
tra Decium maximè insistit Curt.iun.
consi.155. & Syluan.consi.30.n.11. &
sequen. Aliqui etiam, secum pugnan-
tes, modò Decium sequuntur, modò
ab eo recedunt. Rube.enim consi.84.
Decium sequitur, idem verò in consi.
13.contradicit. Eodem modo Hiero.
Grat.consi.4.n.48.&.nu.55.lib.1. De-
cij opinionem falsam esse scribit: idē
verò cons.91.n.26.cod.lib. Decium se-
quitur. Sic Par. variat modò pro, mo-
dò contra: vt patet ex consil.2.n.23. &
consi.10.nu.7.lib.1. Sic (quod magis
miror) Soci.nep.consf.58.ad finem lib.
2.apertè probat opinionem Curt. iu-
ni. quem citat, reiecta opinione Decij,
quem tacet: Sed idem Soci.sxpiùso-
pinionem Decij probat, vt patet ex
cons.72.n.28.lib.1.& consi.112.n.14.
lib.2.sic contra Dec.scribit Aymon:
cons.256.n.3.idem tamen cum Decio
est: in consi.197.n.2. At opinionem De-

cij probat & summè laudat Math. Af-
flict.in.c.1.n.11. An agna. vel fil. & in
const. Neapol.lib.3. Rub.24.nu. 74.
Zaf.de feud.par.8.n.62. Ex ea de pact.
n.228. Zoane.de reb.quoti.capi.4. &
Decium referendo sequitur Molin.in
consue.Paris.§.22.n.85. & Bellon.cōf.
33.n.n.2.vbi communem appellat o-
pinionem Decij.

95 Retuli quām potui diligenter & si-
deliter, quæ in his arduis articulis scri-
pta inueni, nullibi collecta. Sed omni-
bus mature pensatis, in ea sum senten-
tia, contra omnes ferè scribeb. curiosè
suprà citatos: vt hæres alienantis rem
feudalem, succedens in feudum ex te-
nore concessionis absq; facto & volū-
tate alienantis, admittatur contra alis
nationem factumque defuncti: & hoc
nō solùm in feudo familiari, seu ex pa-
cto & prouidentia, sed etiam in hære-
ditario, quod tamen ad extraneos trāf-
ferti nequit: idq; etiam non facto inuē-
tario. Pro qua opinione facit.1. quod
in iuribus feudalibus sèpe legimus, fa-
ctum vnius vasalli vel possessoris sibi
soli, non successori, nec domino noce-
re posse.c.1. §. quid ergo, de inuestitu.
de re alien.fact.melior text.in. c.1 .in
princi.de feud.succe.ibi, nulla ordinatione
defuncti in feudis valente.

Iuuatur.2. hæc opin.ex.c.1. §. Ti-
tiùs, si de feud.fuer. controversi.int.
dom. & agna. dupliciter inducendo:
1. dūm loquitur de proximiore agna-
to, quem inquit revocare posse aliena-
tionem feudi mortuo alienante. Veri-
similius autem est, quod proximior a-

L. P R I M Æ. C. D E B O N. M A T.

gnatus hæreserit defuncto: & ita frequentius contingit, suadeturque ex l. conficiuntur. ff. de iur. codi. Cùm ergò tex. ille indistinctè loquatur de agnato proximiori, qui s̄xpius ex testamento, semperq; ab intestato hæres est, si velit: eundemq; dicat postea alienationem feudi reuocare, absurdum & diuinatorium esset restringere tex. ad casum insolitum, nec tam verisimile de proximiori non hærede. Inducitur 2. tex. ille dum loquitur de filio, & inquit, etiam viuo patre alienante, posse filium reuocare alienatione: vbi ex pendenda est implicatio verbi, etiam innuit enim, mortuo patre planè admitti filium, & ideo ex primitur ibi causa maioris dubij, vt etiam viuo patre filius admittatur. Nec sanum esset intelligere casum patris mortui in filio non hærede, cùm id ferè nunquam contingit, manifesteq; iura repugnant: vt in l. cùm ratio. ff. de bon. damna.

Roboratur. 3. vrgent ratione, quia feudum censetur honor familie, qui citissime aboleretur si proximioribus hæredibus & successoribus ius reuocandi negaretur, fieretq; iniuria primo acquirenti, cui posteri omnes successione feudi debent: maxiniè presupposito quod dominus alienationi non consensit. Tunc enim magis admittendus esset successor, arguedo de feudatario ad emphyteutam & fructuarium: per Ias. in l. 2. n. 18. C. de iur. emphyt. vt dicamus vero feudatario competere ius agendi pro domino, quasi ab eo mandatum habeat sicut in usufructuario,

in l. 1. §. fin. & l. 2. ff. vsufr. quemadcaue. Et ita successor tunc agens nomine domini, minus repellri poterit, si ei obijciatur nomen hæredis: replicabit enim de his & alijs exceptionibus ad regulam, magisq; intentionem tuebitur ex persona domini, argum. l. tuto rem. ff. de his quib. vt indig. cum ijs quæ sup. diximus, nu. 72. & sequen.

Iuuatur. 4. hæc opin. contra Doct. ex altera parte cōmunis op. de feudo concessio alicui & liberis, quo casu concedant omnes, vt saltem facto inuentario, possit hæres reuocare alienationem: puerile enim & absurdum videatur, totum effectum huius rei pende re à leuissima verborum differētia, cōtra l. 2. C. commu. de lega. Quod ergo permittunt liberis quando feudu pro liberis conceditur, idem permittendum est quando pro liberis & hæredibus, vt nonnulli aliquando benè sentiunt. Et hanc sentētiā contra cōmūnē apertè probat gl. ad quam scribent. non aduertunt, in c. 1. verb. inuestire, de feud. success. vbi indistinctè inquit, hæredem alienantis simulq; successorem antiqui feudi, posse reuocare alienationem: fulcieturq; eadem opin. ex ijs quæ statim adducemus in sequenti q. maioratus. Astringit magis hoc argu. quia post aditam hæreditatē nihil interest inter formam concessio nis feudi velempytesis, pariterque militat obligatio hæredis, & reg. d. l. cum à matre.

Nec obstat in feudo ea quæ à scrib. adducuntur, nihil enim facit. c. 1. an a- gna.

O gna. vel filii. immo retorquetur in prima parte, dum loquitur de agnatis quos vocat ad feudum absq; necessitate aditiois hereditatis: nec obstat in. 2. parte dum agit de filijs, loquitur enim datum de respondendo creditoribus paternis, nihil verò de non reuocando alienatione: immo cum text. ibi, & in. c. i. §. filius, de capita. qui curi. vend. grauet filium ut hereditatem non repudiet si feudum velit, magis inducere videtur ut alienatione feudi vel partis reuocare possit: tum ex regu. qui in uno grauatur: tum ex proprietate verbi, feudum enim intelligi debet de integro, iuxta. §. i. l. si defensor. ff. de interro. actio. Minus obstat tex. quæ alij pro comuni adducunt, in. c. i. de not. feud. vers. item hæres, quem in specie notat Ioá. de Amicis, cons. 3. n. 20. verè enim tex. ille contra Doct. retorquetur, & nostram sententiam confirmat, habet enim: nō hæredes necessè habent tenere firmam inuestituram quam pater fecit: quibus verbis text. non adstringit hæredes ad conservandam alienationem, sed ad firmam tenendam primâ concessionem: quæ tunc firma tenetur, quando bona feudalia non alienantur, omniaq; ad tenorem inuestituræ continuatur.

Ad regu. autem. l. cū à matre, quæ magis obstat, respondeatur ex prædictis fundam. huius opin. quibus regul. illa limitatur, cui etiam satisfit ex limitatioibus sup. seriatim ad eam. l. addit. etis, magisq; ex adducēdis in sequen. q. Responderetur magis ex eo quod plures scribit in proposito, nō valere

alienationē in præiudiciū successoris: per. d. §. Titius, si de feud. fuerit, cōtro. & alia iura sup. citata. Et ideo alienan tem posse venire contra factū suū, ex. l. quemadmodum. C. de agric. & cen sit. & ita cius heredem, iuxta limita tionē sup. traditam ad. l. cū à matre: & ita ex Bal. & alijs tradit Rube. cōfi. 84. n. 7. & colligitur ex Afflic. de cīl. 240. n. 8. & in consti. Neap. libr. 3. Rub. 5. n. 7.

Ex his autem inferuntur. i. elegantes interpretatiōes ad varia iura feudiū, reducendo ea ad rationes & regulas iuris, contra receptas Doctor. traditiones, vt ex prædictis facile col ligi potest.

96 Infertur. 2. contra omnes ferè seri ben. sup. citatos. n. 93. versi inde non esse indistinctè verum quod illi indistinctè affirmant, factum possessoris semper nocere posteris in omni feudo hereditario, solumq; succurrunt heredi & successori in feudo concessō alicui & liberis. Cōtrariū enim constat ex prædictis, maximè respetu agnatorum, ex. c. i. an agna. iuxta intellectum plurimorum, de quo sup. n. 85. Et ita cauebis à duriſimā illa generali q; traditione, in qua ultra ibi citatos, est Alex. cons. 13. n. 11. lib. 5. Curt. de feud. 4. par. n. 132. infi.

Infertur. 3. si cū iudicio aduertas, quando agitur de reuocanda alienatione, nihil curandum esse de inveniatio: in quo scriben. omnes incaute totam vim huius negotij constituūt, vt cōstat ex Bal. & innumeris sup. ci-

L. P R I M A E. C. D E B O N M A T.

tatis.n.93.& præced. Quis enim non videbit inspectionem inuētarij imperiū h̄c esse, cū eius effectus sit ne h̄res vltra vires h̄ereditarias teneatur, vt antiquo iure tenebatur? non verò vt cōfecto inuentario h̄eres liberetur ab obiectiōe. d.l.cūm à matre, cuius regula semper militat, etiā factō inuentario, quatenus bona h̄ereditaria suppetunt ut diximus sup.in ampliatio.ad eam. l.sic etiam nō factō inuentario, nō debet in ijs repelli h̄eres quem iuris rationes, & illius regula exceptiones tunc admittunt.

Infertur. 4. q̄ vbi agitur de reuocāda alienatione inuentariū vtile erit, nō ut ex eo detur ius reuocandi alienata, sed respectu pretij quod soluendū est emptori, iuxta tex.glo.& Afflic.in.d. c.i. §. Titius, si de feu.fuer.controu. & Afflic.notanter decisi.278.n.3.& seq. ut ex quantitate h̄ereditatis dignoscatur, an successor h̄eresteneatur ad totū prætiū: ad hoc enim aptè congruit cōfēctio inuentarij, non ad effectū reuocandi alienata, quod scribent. non aduerterunt.

Infertur. 5. longā esse differentiā an tractetur de repellendo successore feu di vel maioratus à reuocanda alienatione: an verò de eo astringendo ad solutionē æris alieni creditoribus defuncti: quæ duo ab omnibus scribē. in proposito minus bene æquiparātur, vt videre est apud sup.citatos: & in specie Afflic.d.decisi.240.nu.10.& 11.& lib. 3.constitu.Neapol.Rub.5.col.3.nu.9. & sequen. & cōtra citatos à Couarru.

d.cap.18.versi.octauo, ibi, eadem ratione.

Infertur. 6. attento effectu & beneficio inuentarij, q̄ etiam in feudo h̄ereditario succedens ex tenore concessiōnis, simulq; h̄eres cōfēcto inuentatio, si bona h̄ereditaria non sufficiant non tenebitur ex fructibus feudi satisfacere creditoribus defuncti, vt bene tradit Alber.Brun.in consl.feuda.8.n. 16. citans Alex. & aliquos in hoc variātes & indē cauebis ab Afflic. d. decis. 140.nu.10.ad fin. & ita notabiliter declarat tex.in.d.c.1.an agna. cum Præpos.ibi:& Afflic.n.11. feudū enim quā uis tunc exigat h̄ereditis nomen, nō accipitur à defuncto, sed à concedēte & primo acquirente: ut vltra ordinarios doct̄e probat Molinæ. in consuetud. Parif. §.32.n.83.&.85.

Infertur. 7. contra plures & graues Doct. qui indistincte scriptū reliquā in feudo h̄ereditario nihil prodesse inuentariū: quod vt receptum tradit Afflic.lib.3.constitu.Rub.5.n.9. & decisi.112. Et ex alijs D.Couarru.d.lib.2. resolut.cap.18.col.10.vers.8. & Parif. consl.16.n.43.lib.1. & Curt.iun.consl. 1.n.12. Aymon.consl.256.nu.3. Vides enim inuentariū tunc prodesse quo ad æs alienū, ne successor feudi teneatur vltra vires h̄ereditarias: quod nimis inuoluit Afflic.in.c.i. §. Titius,n.16. si de feud.fuer.controu. & in.c.i.n.7. an agna. vbi cogitandum relinquit.

Infertur. 8. contra plures quo ad reuocādam alienationē feudi vel rei feudalis, tunc impediri successorem h̄ereditis alienantis, quando feudū est om-

ninō hæreditariū, vt possit venire ad quemcumq; voluerit possēsfor: nō vbi possessor id auferre nequit descendētibus vel agnatis vocatis in cōcessione: vt prudenter aduertit Dec. consi. 208. col. 3. & sequen. & consl. 185. & 395. & cum Decio Paris. consl. 10. n. 7. lib. 1. & consl. 65. n. 37 lib. 3. & Syluan consl. 15. n. 45. & consl. 30. n. 35. in quo Paris. sicut sibi cōtrarius, vt patet ex consl. sup. proximē citato: & consl. 2. n. 21. & 23. lib. 1. Quod etiam colligi potest ex Bal. in l. cū virum, n. 21. C. de fideicō. Et ita sa- luo Dec. à nouioribus malē damnatū: inter quos maximē Cur. consl. 155. Ay mon. consl. 256. n. 3. Grat. consl. 4. lib. 1. Rub. consl. 18.

O Infertur. 9. vt in feudo quo descendentes vel agnati vocantur sine, vel cū nomine heredum, succedens & hæres alienatis, etiam non facto inuentario, reuocare possit alienationē. Hoc autē nouum puto contra omnes, & contra eundem Dcc. dictis consl. vbi inuenta- riū exigebat: & Paris. & Syluan. vbi sup. & Afflic. in. d. c. i. nu. xi. an agna. Ratio patet ex sup. dictis, quia tūc ius successoris non pendet ab inuentario, sed ab alijs longē diuersis, quæ vigent etiam non facto inuentario cuius be- neficiū his non adaptatur.

97 Hæc autē in fauorē successoris hæ redi tutiū pcedūt, vbi alienatio sicut sine cōsensu domini, quia tūc cverē di citur nulla, nec nocere potest successo ri: iuxta. c. i. de feud. succes. & c. i. de a lie. pater. feu. Si verò alienatio fiat con sensu domini, mirē variant scriben. vt

patebit ex statim adducendis, patet ex Anan. in dispu. feuda. post scripta Bal. ad titu. de prohib. feud. alie. per Feder. & pungit Ias. consl. 7. col. 9. vers 3. lib. 3. & dicit hoc esse fortissimū dubiū Af flic. in. c. i. n. 19. de alie. feud. pater. In hoc scribūt plures indistinctē in feudo hæreditario, alienationem cum con sensu domini, nocere sc̄mper successo ribus: vt tradit Afflic. in Cōstit. Neap. lib. 3. Rub. 5. n. 8. & decis. 240. ex. n. 7. & latē Paris. consil. 2. ex. n. 32. & consl. 16. ex. n. 43. lib. 1. Alij autem frequen ter scribūt distinguendū esse inter pri mū acquirentem & alium successore, vt primus acquirens indistinctē cū cō sensu domini nocere possit sequenti bus: quod vt receptum tradit Aymo. consl. 135. n. 8. vbi plures citat: & Afflic. decisio. 112. n. 6. & Paris. parum sibi cō stans, consl. 2. n. 9. & consl. 3. n. 16. lib. 1.

Sed receptio opin. est, vt etiam in feudo nouo, & in persona primi acqui rentis, distinguatur inter feudum hæreditarium, & feendum ex pacto seu pro liberis: vt in hæreditario nouo pos sit primus acquirens cum cōsensu do mini excludere futuros successores, non autem in feudo de familia: quam opin. probat Afflic. in. c. i. n. 15. & seq. de feudi succes. & cōmunem dicit idē in. c. i. n. 74. de prohib. feud. alieni. per Feder. latius hoc tractat, sed inuolutē, in. c. i. ex. n. 48. de alie. pater. feu. & hanc dicit cōmunem resolutionem Alex. consl. 106. n. 8. & consl. sequen. lib. 2. idē Alex. cōsl. 13. n. 11. li. 5. Molin. ad Alex. consl. 8. n. 15. lib. 3. vbi refert Corn. va-

V iiij riantem

L. PRIMÆ. C. DE BON. MAT.

tiantem: & ita Paris. iterum varians, consil. 3. ex nu. 16. & consil. 5. ex. nu. 15. lib. 1. eandem dicit communem Hieron. consi. feud. 136. nu. 6. & Sylvian. consil. 15. n. 40. Curt. iun. consil. 55. nu. 8. Ias. consi. 56. col. 5. lib. 3. Soci. nepos consi. 72. nu. 35. lib. 1. Loffred. consi. feud. 10. nu. 24. Zoane. de reb. quotid. c. 5. idemque vult Bal. ita distinguens, in. c. 1. §. hoc quoque. n. 4. & n. 14. desucces. feu. & eodem modo distingūthi omnes in emphyteusi: & ita Pau. Areti. in. l. idē Julianus. §. si quis alicui. ff. delega. 1. Ias. in. l. 2. ad fin. n. 213. C. de iur. emphyt.

Ex qua communis resolutione sequitur necessariò etiam in feudo novo seu existēte penes primum acquirentem, non nocere successori factū possessoris, nisi in feudo hæreditario. Cauendum est igitur à multis qui contrarium indistinctè scripserunt in feudo hæreditario, vt Ruyn. cōf. 1. n. 13. lib. 1. & consil. 25. n. 12. lib. 2. s̄epe Paris. & plures sup. citati. Et ita confirmatur quod sup. diximus contra plures: ostenditurque scriben. in his ferè semper sibi contradicere. Et in hunc sensum reducenda est glo. c. 1. §. hoc quoq; verb. inuestire, de succes. feu. Indē etiam sequitur faciliū tunc valere refutationem seu renuntiationē in ipsum dominum: quia tunc verè concurrit consensus domini, in quo fundatur principaliter hæc communis opin. ex doctrina Bar. in. l. qui Romæ. §. Flavius. ff. de verb. oblig. Indē sequitur quòd in feudo & emphy-

teusi pro se & liberis contra communem opin. eius immemores responderunt aliquando Alex. & alij: & cū eis Gozadin. consil. 75. nu. 12. & 13. asserentes, quòd etiam tunc possit parentis nocere liberis.

Sed mihi placere non potest receptior hæc opin. 1. quia non est sufficiens ratio quam scriben. constituūt in tam leui verborum differentia, vt sup. dixi: maximè cum usus loquendi eam nō obseruet. 2. quia fundamē talis ratio in hac re est, vt successori & sicut tertio non consentienti, ius suū non adimatur. d. c. 1. desucces. feu. & d. c. 1. de alien. pater. feu. cum alijs iuris regulis, quæ ita vrgent in feudo vele emphyteusi, per illa verba, *tibi* & *liberis*: vt per illa, *tibi* & *liberis* & *hereditibus*: cùm utroq; casu descendantibus & agnatis tantūm successio deferatur, secundūm omnes.